对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清

偿责任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

1、关于担保合计额度的说明

根据公司第三届董事会第三十七次会议、第三届监事会第三十四次会议决议以及 2019 年度股东大会

决议审议通过的《中际旭创股份有限公司关于公司、全资（控股）子公司及孙公司向银行申请综合授信互

相提供担保的议案》，中际旭创或苏州旭创拟为铜陵旭创科技有限公司（授权额度 50,000 万元）、苏州泽芯

科技产业园有限公司（授权额度为 20,000 万元）及 INNOLIGHT TECHNOLOGY (THAILAND) CO.,LTD.

（授权额度为 20,000 万元）提供担保，上表中涉及中际旭创和苏州旭创为上述三家公司担保授权额度为各

按 50%测算的数值。

2、2020 年 6 月 24 日，中际旭创为苏州旭创银行借款提供担保，借款及担保金额：3000 万美元，上

表中该笔担保金额为按照 2020 年 6 月 24 日汇率 7.0555 测算的金额。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

中际旭创股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司所从事的行业均不属于环保部门公布的重点排污单位，在日常经营中认真执行有关环保

方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中际旭创股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 363,475,405 50.92%   -48,350,895 -48,350,895 315,124,510 44.19%

2、国有法人持股 17,635,989 2.47%   17,635,989 2.47%

3、其他内资持股 289,386,165 40.54%   -48,350,895 -48,350,895 241,035,270 33.80%

其中：境内法人持股 234,866,562 32.91%   -48,129,252 -48,129,252 186,737,310 26.18%

   境内自然人持股 54,519,603 7.64%   -221,643 -221,643 54,297,960 7.62%

4、外资持股 56,453,251 7.91%   56,453,251 7.92%

其中：境外法人持股 56,124,251 7.86%   56,124,251 7.87%

   境外自然人持股 329,000 0.05%   329,000 0.05%

二、无限售条件股份 350,291,976 49.08%   47,748,650 47,748,650 398,040,626 55.81%

1、人民币普通股 350,291,976 49.08%   47,748,650 47,748,650 398,040,626 55.81%

三、股份总数 713,767,381 100.00%   -602,245 -602,245 713,165,136 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 1、公司 2019 年 4 月向中国人寿资产管理有限公司、长三角（铜陵）数据通信科技合伙企业（有限合伙）等 5 名特定

投资者非公开发行人民币普通股（A股）及送转股份满足解除限售条件（解除限售的股份数量为 48,129,252 股，占当时公司

总股本比例为 6.7487%），并于 2020 年 4 月 10 日上市流通。

 2、公司按规定对 22 名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的 602,245 股限制性股票进行回购注销，并于 2020 年 1

月 16 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。回购注销完成后，公司总股本由原 713,767,381

股变更为 713,165,136 股。

 3、报告期内，公司董事、监事、高管因锁定股份数量发生变化，变动日期为年初第一个交易日。且公司时任高管王策

胜因在报告期内实施减持计划导致其个人持股数量发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

中际旭创股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

 2019 年 9 月 20 日，公司召开第三届董事会第二十九次会议、第三届监事会第二十七次会议审议以及 2019 年 10 月 16

日召开的 2019 年第四次临时股东大会通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，同

意公司按照回购价格对首次授予和预留授予限制性股票的上述 22 名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的 602,245 股限

制性股票进行回购注销，并于 2020 年 1 月 16 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。本次限制

性股票回购注销完成后，公司总股本由原 713,767,381 股变更为 713,165,136 股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

苏州益兴福企业

管理中心（有限

合伙）

57,099,391   57,099,391 首发后限售股 2020年 7月 14日